1

   UBND TP THỦ DẦU MỘT CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS ĐỊNH HÒA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 108 /KH- THCSĐH Định Hòa, ngày 29  tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6

NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Công văn số 726/PGDDT-THCS ngày 26/5/2025 của Phòng Giáo dục -

Đào tạo Thủ Dầu Một về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 6 THCS năm học

2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 723/QĐ-PGDĐT, ngày 26/5/2025 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6

THCS năm học 2025-2026;

Căn cứ số học sinh hoàn thành bậc Tiểu học năm 2024-2025 trên địa bàn, trường

THCS Định Hòa xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: Xét tuyển 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu

học trong địa bàn Định Hòa.

Dự kiến tuyển sinh:  9  lớp 385 HS

- Lớp TATC: 35 học sinh (đã thi tuyển)

- Lớp đại trà: 8 lớp 350 học sinh

Trong đó dự kiến:

- Lưu ban năm học 2024-2025: 05 HS

- Tuyển mới: 345  HS địa bàn Định Hòa, khu phố 5 phường Hòa Phú

2. Đối tượng

- Học sinh có hộ khẩu thường trú và tạm trú trên địa bàn Định Hòa, khu phố 5

phường Hòa Phú

3. Độ tuổi:

- Độ tuổi: 11 tuổi (sinh năm 2014)

- Học sinh người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn, học sinh từ nước ngoài về nước có thể vào cấp học cao hơn 3 tuổi

so với quy định.

4. Hồ sơ dự tuyển

1. Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS (mẫu trên Website trường);

2. Bản chính Học bạ Tiểu học, có xác nhận hoàn thành chương trình Tiểu học;

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (sử dụng từ cấp tiểu học, có mộc đỏ);

4. Bản photo Giấy xác nhận cư trú hoặc thông báo mã định danh. Phải có bản

chính đối chiếu;

 2

5. Bản photo thẻ Bảo hiểm y tế học sinh.

Lưu ý: Bản sao giấy khai sinh mà học sinh nộp vào hồ sơ dự tuyển lớp 6 phải

là giấy khai sinh hợp lệ được sử dụng từ cấp tiểu học.

5. Hình thức va thời gian nhận hồ sơ

* Trực tuyến:

Quý phụ huynh Scan hoặc chụp hình các loại hồ sơ trên và nộp lên hệ thống

tuyển sinh trực tuyến.

Trên cổng tuyển sinh trực tuyến của trường https://thcsdinhhoa.tptdm.edu.vn từ

ngày 30/5/2025 đến ngày 03/6/2025.

- Mã QR Code Tài liệu và hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến

- Link Tài liệu và hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến:

https://drive.google.com/drive/folders/1KuISyIteXCX3SlwCnmAGF5kiqWldc82

Q?usp=drive_link

* Trực tiếp: Nhận hồ sơ đã được duyệt trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến và

đối chiếu đúng với hồ sơ đã nộp trực tuyến.

Buổi sáng từ 7g30-11g00 ngày 02/6/2025 đến ngày 06/6/2025:

- Sáng thứ 2, ngày 02/6/2025: nhận hồ sơ khu 1, 2, 3, 4;

- Sáng thứ 3, ngày 03/6/2025: nhận hồ sơ khu 5, 6, 7, 8;

- Sáng thứ 4, thứ 5, thứ 6 ngày 04,05,06/6/2025: nhận hồ sơ bổ sung, thiếu sót.

6. Niêm yết danh sách trên website (dự kiến): từ ngày 15/8/2025

Lưu ý:

- Phụ huynh rút hồ sơ học sinh không trúng tuyển lớp Tăng cường Tiếng Anh có

hộ khẩu tại phường Định Hòa và nộp hồ sơ tuyển sinh lớp 6 như thông báo trên. Còn

hồ sơ có hộ khẩu ngoài địa bàn phường Định Hòa thì rút hồ sơ về nộp cho trường

THCS thuộc địa bàn phường đang cư trú.

https://thcsdinhhoa.tptdm.edu.vn/
https://drive.google.com/drive/folders/1KuISyIteXCX3SlwCnmAGF5kiqWldc82Q?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1KuISyIteXCX3SlwCnmAGF5kiqWldc82Q?usp=drive_link

 3

- Nhà trường thông báo lịch nhập học khi có hướng dẫn năm học 2025-2026. Phụ

huynh vui lòng xem thông báo trên Website trường hoặc bảng thông báo tại trường.

    7. Kế hoạch cụ thể:

Thời gian
Nội dung công

việc
Yêu cầu thực hiện

Người phụ

trách

Ngày

30/5/2025

- Họp Hội đồng

tuyển sinh lần 1:

1/ Tổ chức học tập quán triệt các

văn bản chỉ đạo tuyển sinh của

ngành: Quyết định Số

12/2006/QĐ-BGDĐT Ban hành

quy chế tuyển sinh trung học cơ sở

và tuyển sinh trung học phổ thông;

 CV số 726/PGDDT-THCS

ngày 26/5/2025 của Phòng Giáo

dục - Đào tạo Thủ Dầu Một về

việc Hướng dẫn công tác tuyển

sinh lớp 6 THCS năm học 2025-

2026;

2/ Phân công trách nhiệm, công

việc cho các thành viên HĐTS;

3/ Thống nhất kế hoạch thời gian

tuyển sinh;

4/ Niêm yết thông báo về điều

kiện, hồ sơ, chỉ tiêu, địa bàn tuyển

sinh của trường trên Web trường,

bản thông báo cổng trưởng, gửi

thông báo đến UBND Phường

Định Hòa, trường Tiểu Định Hòa,

phối hợp thông tin tuyên truyền.

Hiệu trưởng

(Chủ tịch

Hội đồng

tuyển sinh).

30/5/2025

đến

03/6/2025

Nhận và duyệt

hồ sơ đăng ký

trực tuyến trong

địa bàn.

100% phụ huynh học sinh sẽ nộp

hồ sơ trực tuyến lên hệ thống

https://binhduong.tsdc.vnedu.vn

Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ

sơ và phê duyệt

- Thành

viên Hội

đồng tuyển

sinh.

02/6/2025

đến

06/6/2025

+ Tổ chức tuyển

sinh:

 - Nhận hồ sơ dự

tuyển trong địa

- Nhận hồ sơ dự tuyển trong địa

bàn. Lập danh sách theo thứ tự

nộp hồ sơ trong ngày.

- Xét tuyển theo địa bàn cư trú

- Thành

viên Hội

đồng tuyển

sinh.

https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/

 4

bàn. Lập danh

sách theo thứ tự

nộp hồ sơ trong

ngày.

 - Cập nhật số hồ

sơ dự tuyển; Báo

cáo Phòng Giáo

dục mỗi ngày;

phối hợp phường

vận động gia đình

học sinh nộp hồ

sơ trong thời gian

quy định.

những học sinh không trúng tuyển

vào lớp 6 tạo nguồn và TATC.

- Cập nhật số lượng hồ sơ dự

tuyển, báo cáo nhanh số lượng hồ

sơ dự tuyển về Phòng GDĐT mỗi

ngày.

- Đối chiếu số lượng hồ sơ đã nộp

với số học sinh lớp 5 trên địa bàn.

Phối hợp với UBND phường vận

động gia đình học sinh nộp hồ sơ

trong thời gian quy định.

09/6/2025

đến

10//6/2025

- Kiểm tra hồ sơ

dự tuyển.

- Hoàn chỉnh hồ

sơ.

- Họp Hội đồng

tuyển sinh lần 2,

nộp hồ sơ tuyển

sinh về Phòng

Giáo dục

- Phân công kiểm tra hồ sơ, đóng

dấu trên bản khai sinh của học

sinh dự tuyển.

- Hoàn chỉnh hồ sơ lập danh sách

trúng tuyển chính thức (3 bộ).

1/ Thông qua kết quả, đánh giá

tình hình và kết quả tuyển sinh.

2/ Nộp hồ sơ tuyển sinh:

- Biên bản họp HĐTS lần 1, lần 2.

- Danh sách học sinh trúng tuyển

(3 bộ).

- Hội đồng

tuyển sinh;

- CT HĐTS

-  Thư ký.

- Chủ tịch

HĐTS.

11/6/2025

đến

13/6/2025

- Phòng GDĐT duyệt kết quả tuyển sinh lớp 6 lần 1

16/6/2025

đến

20/6/2025

- Xét tuyển theo địa bàn cư trú những học sinh không trúng tuyển vào

lớp 6 tạo nguồn và TATC năm học 2025-2026. Nộp hồ sơ tuyển sinh

lần 2 về PGD.

- Phòng GDĐT duyệt kết quả tuyển sinh lớp 6 lần 2

15/8/2025 Niêm yết kết quả tuyển sinh

  8. Tổ chức thực hiện

* Chủ tịch Hội đồng:

 - Xây dựng kế hoạch tuyển sinh theo hướng dẫn của phòng GDĐT TP Thủ

Dầu Một.

 5

 -Thông báo kế hoạch tuyển sinh đến địa phương, trường Tiểu học Định Hòa,

đăng tải trên trang Web trường, bảng thông báo cổng trường, Group zalo giáo

viên.

 - Họp Ban tuyển sinh lần 1 phân công nhiệm vụ từng thành viên.

 - Họp Ban tuyển sinh lần 2 báo cáo kết quả tuyển sinh.

 - Nộp hồ sơ tuyển sinh về phòng GDĐT.

* Thư ký:

 - Tổng hợp hồ sơ tuyển sinh báo cáo hàng ngày.

 - Thống kê tuyển sinh trực tuyến.

 - Tổng hợp danh sách trúng tuyển.

* Các thành viên Ban tuyển sinh:

 - Nhận hồ sơ theo phân công.

 - Kiểm tra hồ sơ, rà soát danh sách.

* Bảo vệ, Phục vụ (Hỗ trợ tuyển sinh)

 - Phát phiếu, quản lý trật tự, xe phụ huynh.

 - Chuẩn bị nước uống, dọn vệ sinh khu vực tuyển sinh.

 Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2025-2026 của trường

THCS Định Hòa kính trình Phòng GDĐT thành phố Thủ Dầu Một.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

- Phòng GDĐT-PT; CHỦ TỊCH

- UBND Phường Định Hòa;

- Lưu: VT

 HIỆU TRƯỞNG

           Trần Nguyễn Thanh Tuyền

		2025-05-30T10:33:58+0700